

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Erschließung Baufeld Nordost MTS/Strelasund-Kaserne Kramerhof  
Vergabe: Nieder- u. Mittelspannungsanl. bis 36 kV  
Vergabe-Nr: 20A0129G

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 36487] [MS-Schaltanlage](#)

[ID: 36510] [Trafostation](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 36487] MS-Schaltanlage«  
*Inhalt:* »Im LV ab Pos. 01.20 ist die MS-Schaltanlage beschrieben. Im Text sind die Schaltfelder als "luftisoliert" ausgeführt. Nach unserem Kenntnisstand ist dies nicht mehr zeitgemäß. Stand der Technik ist "SF6-isoliert", u. a. um die Abmessungen geringer halten zu können.  
Frage: Soll die Schaltanlage "luftisoliert" ausgeführt werden ?«

Antwort: *Betreff:* »AW: MS-Schaltanlage«  
*Inhalt:* »  
  
Ja. Nebenangebote sind zugelassen.  
  
«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 36510] Trafostation«  
*Inhalt:* »Wird das Netz als Ring oder Stich ausgeführt. Welcher Hersteller wurde für die Trafostation in der Ausschreibung verwendet?  
Alle angefragten Hersteller haben bis jetzt abgesagt.  
Danke für Ihre Unterstützung im Voraus.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Trafostation«  
*Inhalt:* »Das Mittelspannungsnetz wird als Ring errichtet aber offen betrieben.

Die Ausschreibung ist neutral gehalten und bezieht sich auf keinen bestimmten Hersteller.

Die Firmen Scheidt und Gräper sollten in der Lage sein, die ausgeschriebene Trafostation anzubieten.

«